CÂMARA DOS DEPUTADOS

Comissão Parlamentar de Inquérito - Petrobrás

REQUERIMENTO Nº                      , DE 2015.
(Do Sr. Rodrigo Martins)

Requer que seja convocado o Sr. Eduardo Leite,
Vice-presidente da empresa Camargo Corrêa.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário

desta Comissão Parlamentar de Inquérito, seja convocado o Senhor Eduardo Leite,
Vice-presidente da empresa Camargo Corrêa.

Justificação

O Sr. Eduardo Leite, vice-presidente da empreiteira Camargo Corrêa já é réu

em um dos processos relacionados ao escândalo da Petrobras e, recentemente, fez
acordo de delação premiada no processo judicial que responde.

Dessa forma, Senhor Presidente, a convocação do Senhor Eduardo Leite, que
ora requeremos, torna-se imprescindível à consecução das investigações a cargo
desta CPMI.

Sala da Comissão, em       de                                           de 2015.

Deputado Rodrigo Martins
PSB/PI